
 
Projekt 

IT VYBAVENÍ PRO STAVEBNÍ ÚŘAD 

 

Příjemce dotace:     statutární město Brno 

Registrační číslo projektu:    CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009861 

Termín realizace projektu:     leden 2024 – září 2024 

Celkové náklady projektu:    5 500 000 Kč 

Celková dotace projektu:    5 500 000 Kč 

 

 

Projekt řeší reformu spočívající v institucionálních a procesních změnách, která má přinést vysoký 

stupeň digitalizace stavebního řízení. Za decentralizovanou strukturu stavebních úřadů a jejich 

provozní podmínky bude odpovídat stát. Reforma také zrychlí stavební řízení a zefektivní povolovací 

postupy. 

Příslušní pracovníci absolvují odpovídající školení, aby porozuměli novým procesům, byli schopni 

používat nové informační systémy a pracovali v novém organizačním uspořádání efektivně. Stávající 

údaje budou převedeny na novou platformu a až do vybudování centrálního (agendového) 

informačního systému (AIS) bude zajištěno fungování jednotlivých stávajících informačních systémů. 

To zahrnuje zajištění nezbytného IT vybavení pro fungování nové struktury stavebních úřadů. 

V rámci projektu bude realizován nákup standardizovaných balíčků IT vybavení vyšší kvality 

prostřednictvím centrální veřejné zakázky realizované Ministerstvem financí. Stavební úřad bude po 

realizaci projektu vybavený výkonnou výpočetní technikou, která zajistí zefektivnění povolovacích 

postupů a zrychlí stavební řízení. 

 


